
 

 

  R O Z D E Ľ O V N Í K  

    

 

Váš list číslo/zo dňa  Naše číslo  Vybavuje  Dátum  

            7600/                    /60304/2021           Ing. Simon                                       

 

Vysvetlenie informácií č. V 

Predmet zákazky s názvom:  

Oprava mosta ev. č. 11 – 218 cez Prašný potok, Krásno nad Kysucou 

 

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie  

č. S45 pod označením 2021/S 045-109474 zo dňa 05.03.2021 a v elektronickom Vestníku Úradu pre 

verejné obstarávanie pod č. 62/2021 zo dňa 08.03.2021 pod označením 14938 – MSP.(ďalej len 

„Oznámenie“).  

Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene                

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov poskytuje na základe otázok záujemcu 

nasledovné informácie:  

(Pozn.: Verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázky záujemcu.)  

 

  

I. Otázka č. 1: 

Vo výkaze výmer v hárku s názvom „04_PopisPoloziek“ v položke č. 7 - 05010505 - Búranie konštrukcií 

podláh, podkladov, dlažieb železobetónových sa uvádza množstvo 47,210 m3. 

Však v hárku „02_SúpisPrác“ pri rovnakej položke je rozdielna merná jednotka a to „m2“. 

Taktiež v hárku „03_ČastiStavby“ je rozdielna merná jednotka a to „m2“. 

 

Žiadame verejného obstarávateľa o zosúladenie merných jednotiek Výkazu výmer (zároveň prílohy č. 

2 k zmluve). 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Správna merná jednotka položky 05010505 „Búranie konštrukcií podláh, podkladov, dlažieb 

železobetónových“  je m3. Verejný obstarávateľ v Prílohe č.1  prikladá upravený Výkaz výmer (zároveň 

príloha č. 2 k zmluve), kde je uvedená správna merná jednotka. 

 

Otázka č. 2: 

Uchádzač po obhliadke miesta uskutočňovania prác za účasti zástupcu SSÚR Čadca Ing. Gáboríka 

konštatuje, že k mostnému objektu nie je zabezpečený prístup potrebný pre realizáciu Diela a 

vybudovanie tohto prístupu nie je ani predmetom tohto obstarávania. Uchádzač má za to, že je 

nevyhnutné pred samostatnou realizáciou rekonštrukcie MO vybudovať prístupovú komunikáciu 
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potrebnú na prístup stojov a mechanizácie (autodomiešavače, žeriavy, ...), prísun materiálu (betón, oc. 

konštrukcia, sanačné materiály...) a odvoz vybúranej sute. Tiež upozorňuje na to, že okolité pozemky, 

na ktorých by bolo potencionálne možné vybudovať prístupovú komunikáciu, nie sú vo vlastníctve 

objednávateľa (resp. o inom majetko-právnom vzťahu nemá uchádzač vedomosť). 

 

Naša otázka na obstarávateľa preto znie, či prístupovú komunikáciu pre potreby realizácie Diela 

zabezpečí objednávateľ alebo bude jej zrealizovanie po doprojektovaní doplnené do predmetu 

obstarávania, tzn. do výkazu výmer. 

  

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Prístupovú komunikáciu pre potreby realizácie diela zabezpečí verejný obstarávateľ. 

 

II. Úprava lehôt uvedených v Oznámení o vyhlásení verejného obstarávania 

Verejný obstarávateľ upravuje lehoty na predkladanie ponúk a otváranie ponúk uvedené v Oznámení 
nasledovne:  
  

1.) v bode IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť verejný obstarávateľ určuje 
nový termín nasledovne:  

  
Dátum a čas: 22.04.2021 10:00 hod.  

 
2.) v bode IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk verejný obstarávateľ určuje nový termín 
nasledovne:  

  
Dátum a čas: 22.04.2021 13:00 hod. 

 

Vyššie uvedená zmena je realizovaná formou uverejnenia Redakčnej opravy k Oznámeniu a bude 
zároveň oznámená všetkým známym záujemcom 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S pozdravom                 

                                .......................................................... 

                    JUDr. Adam Nociar, MPH  

     vedúci odboru verejného obstarávania 
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Príloha č. 1 – Výkaz výmer (zároveň príloha č.2 k zmluve) 


